
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fQnd pro regionálni rozvoj
Integrovaný regioná|ní operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. l
ke Smlouvě o vývoji a implementaci eISIR a společných částí

Č. MSP-38/2022-MSP-CES

(dále jen ,,Dodatek Č. l")

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo spravedlnosti
Se sídlem: Vyšehradská 427/16, Nové město, 128 10 Praha 2
Zastoupená: Ing. Be. Radomírem Daňhelem, MBA, LL.M., náměstkem člena vlády
pověřeném v oblasti ekonomické a správní
IČO: 00025429
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha l
Číslo účtu:

(dále jen ,,Objednatel")

a

IBM Česká republika, spol. s r.o.
Se sídlem: V parku 2294/4, Chodov, 148 00 Praha 4
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C,
vložka 692
Zastoupená: Ing. Petrem Havlíkem, jednatelem
IČO: 14890992
DIČ: CZl4890992
Bankovní spoj ení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu:

(dále jen ,,Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. l:

II.
Pream bule

l. Na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce ,,vývoj a implementace eISIR
a společných částí" Syst. č. NEN: N006/20/V00001002 uzavřely Smluvní strany mezi
sebou dne 2. června 2022 Smlouvu o vývoji a implementaci eISIR a společných částí,
číslo smlouvy Objednatele č. MSP-38/2022-MSP-CES, číslo smlouvy Zhotovitele:

l



Dodatek č. l

CWX038 (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele provést pro
Objednatele Dílo (tak jak je tento pojem definován ve Smlouvě) dle ČI. 3 Smlouvy.
Zároveň se Smlouvou uzavřely Smluvní strany Smlouvu o zajištění servisních
a rozvojových služeb systému eISIR Č. MSP-47/2022-MSP-CES.

2. Součástí Díla bylo provedení Návrhu realizace (tak jak je tento pojem definován ve
Smlouvě, zejména v ČI. 3.1. l Smlouvy) obsahující seznam licencí Standardního
software včetně jednotkových cen licencí takového Standardního software, který
Zhotovitel zamýšlí využít k plnění Smlouvy.

3. Smluvní strany plně respektují skutečnost, že v rámci zadávacího řízení, jehož
výsledkem bylo uzavření Smlouvy, si Objednatel v ČI. 12.6 Smlouvy vyhradil v souladu
s § 100 odst. l zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ"), změnu závazku ze Smlouvy, spočívající
v možnosti Objednatele zajistit si samostatně licence ke Standardnímu software,
nezbytnému pro plnění Smlouvy, které má Objednatel možnost zajistit za nižší ceny než
které Zhotovitel uvedl v Návrhu realizace, či kterými již Objednatel disponuje.

4. Smluvní strany prohlašují, že Milník TI Díla byl realizován a Objednatelem akceptován
dne 9.11.2022. Smluvní strany prohlašují, že v souladu s ČI. 11.1.3 písm. a) Smlouvy
byla Objednatelem zaplacena Zhotoviteli část Celkové ceny Díla ve výši 4.941.488,00
KČ bez DPH (slovy: Čtyři miliony devět set čtyřicet jeden tisíc Čtyři sta osmdesát osm
korun českých), dph 21 % ve výši 1.037.712,48 Kč (slovy: jeden milion třicet sedm
tisíc sedm set dvanáct korun českých čtyřicet osm haléřů), tj. 5.979.200,48 KČ (slovy:
pět milionů devět set sedmdesát devět tisíc dvě stě korun českých čtyřicet osm haléřů)
včetně DPH, odpovídající 5 % původní Celkové ceny Díla uvedené v ČI. 11.1.1
Smlouvy nezměněné tímto Dodatkem č. l. Část Celkové ceny uvedená v předchozí větě
odpovídá 6,007 % Celkové ceny Díla uvedené v ČI. 11.1.1 Smlouvy ve znění tohoto
Dodatku č. l.

5. Výstupem Milníku TI Díla byl mj. Návrh realizace obsahující seznam licencí ke
Standardnímu software včetně jednotkových cen takového Standardního software, který
Zhotovitel zamýšlí využít k plnění Smlouvy. Objednatel dne 10.11.2022 písemně
oznámil Zhotoviteli, které licence Standardního software si zajistí sám. Seznam licencí
ke Standardnímu software s uvedením jejich jednotkových cen, které si Objednatel
zajistí samostatně, je uveden v Příloze č. l tohoto Dodatku č. l (Příloha č. la Smlouvy
(Přehled licenci ke S'/a//da/"d//in1ll software zajišiěných Objedna/e/en1)). S ohledem na
sníženi rozsahu Díla se Smluvní strany dohodly na sníženi celkové ceny Díla a ceny
jednotlivých Milníků Díla, jak je uvedeno niže.

III.
ÚČel a předmět Dodatku Č. l

l. Účelem Dodatku č. l je změna Smlouvy v souladu s ČI. 12.6 Smlouvy, kterým si
Objednatel vyhradil změnu závazku dle § 100 odst. l ZZVZ.

2



Dodatek č. l

2 Předmětem Dodatku č. l je dohoda Smluvních stran na:
· změně (snížení) rozsahu Díla, konkrétně seznamu licencí Standardního software,

který Zhotovitel zamýšlí využít k plnění Smlouvy a kte'ý je součástí Návrhu
realizace;

· snížení celkové ceny Díla v ČI. 11.1.1 Smlouvy;
· snížení ceny jednotlivých Milníků Díla v ČI. 11.1.3 Smlouvy a s tím související

změna ve výpočtu procentuálních poměrů;
· dalších úpravách, které souvisí s využitím výhrady v ČI. 12.6 Smlouvy (změna ČI.

7.1, 7.5 Přílohy Č. l (Technická speci/íkace) Smlouvy a ČI. l Přílohy Č. 2 (/Wi/niAy)
Smlouvy).

IV.
Změna Smlouvy

l. Smluvní strany se dohodly na změně znění Článku ll. l. l. Smlouvy tak, že se nahrazuje
novým úplným zněním a článek 11.1.1. Smlouvy nadále zni takto:

,,11.1.1. Celková cena Dílaje dohodou sn1/ln'nich stran stanovena ve výši 82.257. 120,24
KČ bez DPH. S oh/edeni na sazbu DPH 21 %, činí celková cena Díla včetně DPH
99.531.115,,/9 Kč, z toho DPH předs/avllje částku 17.273.995,25 KČ. Talo cena je
celková a úplná, (l'. zahnníje veškerá plněni dle léto Sm/oin'y v ránici prováděni Díla.
Pro vyloučeni pochybnosti se uvádí, že Celková cena Díla dle tohoi'o odst. ll.l.l léto
Sm/oin'y zahrnuje rovněž cenu za dodáni Návrhu realizace, Doklln1en/ace, Školeni a
veškerých dalších součásti Díla vytvořených v soll/adll s odst. 3.1 léto Sm/oin'y. Cena
Školeni činí l % z celkové ceny Díla dle tohoi'o lls/anoveni."

2. Smluvní strany se dohodly na změně znění Článku ll. l. 3. písm. b) až e) Smlouvy tak,
že se nahrazuje novým úplným zněním a článek 11.1.3. písm. b) až e) Smlouvy nadále
zni takto:

,,b) Zho/ovi/e/i bude zaplacena část Celkové ceny odpovidajici 10 % Celkové ceny, tedy
částka ve výši 8.225. 712,02 KČ bez DPH (slovy: osni nii/ionů dvě stě dvacet pěl tisíc
sedm sel dvanáct konín česAých dva haléře), DPH 21 % ve výši l. 727. 399,53 KČ (slovy:
jeden nii/ion sedm sel dvacet sedm tisíc tři sta devadesát devět konín českých padesát
tři haléřů), 1/'. 9.953.111,55 KČ (slovy: devět nii/ionů devět selpadesát tři tisícjedno sto
jedenáct konín česAých padesátpěl haléřů) včetně DPH, po sp/něniMih/ikll nazvaného
jako ,,Dodáni eSSL " a za podmínek dle odst. 11.1.2 léto Sn1/oln'y,'

C) Zho/ovi/e/i bude zaplacena část Celkové ceny odpovidajici 35 % Celkové ceny, tedy
částka ve výši 28. 789.992, 08 KČ bez DPH (slovy: dvacet osni nii/ionů sedm sel osnidesái'
devět tisíc devět sel devadesát dva konín česAých osni haléřů), DPH 21 % ve výši
6.045.898,34 KČ (slovy: šest nii/ionů č/ýřice/ pěl tisíc osni sel devadesát osni konín
česAých /řice/ čiyři haléřů), (l'. 34.835.890,,/2 KČ (slovy: /řice/ čtyři nii/ionů osni sel
třicet pěl tisíc osni sel devadesát konín česAých č/ýřice/ dva haléřů) včetně DPH, po
splněni všech části Milníků nazvaného jako ,,Další de/ínované dílčí plněni dle Návrhu
realizace " a za podmínek dle odst. 11.1.2 léto Sn1/oln'y,'

3



Dodatek č. l

d) Zho/ovi/e/i bude zaplacena část Celkové ceny odpovidajici 25 % Celkové ceny, tedy
částka ve výši 20.56,/.280, 06 KČ bez DPH (slovy: dvacet nii/ionů pěl sel šedesát čiyři
tisíc dvě stě osnidesái' konín česAých šest haléřů), DPH 21 % ve výši 4.318.498,81 KČ
(slovy: čiyři nii/iony tři sta osnmácl tisíc čiyři sta devadesát osni konín českých
osnidesái' jeden haléřů), (l'. 24.882. 778,87 KČ (slovy: dvacet čiyři nii/ionů osni sel
osnidesái' dva tisíc sedm sel sedmdesát osni konín česAých osnidesái' sedm haléřů) včetně
DPH, po splněni Mih/ikll nazvaného jako ,, Ověřováni fllnkčnos/i" a za podmínek dle
odst. 11.1.2 léto Sn1/oln'y,'

e) Zho/ovi/e/i bude zaplacena část Celkové ceny odpovidajici 23,993 % Celkové ceny,
tedy částka ve výši 19. 735. 6,/8, 07KČ bez DPH (slovy: devatenáct nii/ionů sedm sel /řice/
pěl tisíc šest sel č/ýřice/ osni konín českých sedm haléřů), DPH 21 % ve výši
4.144. 486, 09 kč (slovy: čiyři nii/ionyjedno sto č(yřice/ č(yři tisíc čiyři sta osnidesái' šest
konín česAých devět haléřů), (l'. 23.880.134,16 KČ (slovy: dvacet tři nii/ionů osni sel
osnidesái' tisíc jedno sto /řice/ čiyři konín česAých šestnáct haléřů) včetně DPH, po
splněni Mih/ikll nazvaného jako ,,Pi/o/ni provoz " a za podmínek dle odst. 11.1.2 léto
Sm/oin'y. "

3. Smluvní strany se dohodly na změně znění Článku 20.10 Smlouvy, tak, že se nahrazuje
novým úplným zněním a článek 20.10 Smlouvy nadále zni takto:

,,20.10 Nedílnou součást Sm/oin'y tvoří /ý/o přílohy:

Příloha č. l.'

Příloha č. la

Příloha č. 2.'

Příloha č. 3:

Příloha č. J:

Příloha č. 5.'

Příloha č. 6.'

Příloha č. 7

Příloha č. 8

Příloha č. 9

Příloha č. 10

Technická specifikace

Přehled licenci ke S/aľ/da/"dľ/in1ll software
zajištěných Objedna/e/en1

Mi/niAy

Nen1anda/ornipožadavky

Realizační /ýň1 Zhotovii'ek

Oprávněné osoby

Seznani poddodavatelů

Ochrana osobních údajů

Ochrana inforniaci

Kategorizace vad a akcepiačni kriiéria

Součinnost Objednaie/e "

4. Smluvní strany se dohodly na změně znění první odrážky ČI. 7.1 Databáze a další
platformy Přílohy Č. l (Technická specifikace) Smlouvy tak, že se nahrazuje novým
úplným zněním a první odrážka ČI. 7.1 Databáze a další platformy Přílohy Č. l
(Technická specifikace) Smlouvy nadále zni takto:

4



Dodatek č. l

,,· Součásti dodávAy jsou licence k databázím a dalším licencím použiiých produktů
(např. spisovou službu, sys/éni ECM pro uchováváni dat, RPM sys/éni pro procesní
orchestraci a all/on1a/ická work/7ow) a to jak do priniárni i sekllndárni /oka/iiý, na
všechna prostředí dle přishíšných licenčních podmínek a pokud niožno na časově
neoniezený provoz Sys/énní, přičeniž licence, které dodá Zhoi'ovii'e/ budou blíže
specí/íkovány v ránici Návrhu realizace a licence, které zajisti Objednateljsou uvedeny
v Příloze č. la (Přehled licenci ke S/andclrdnin1ll software zajištěných Objedna/e/en1)
Sm/oin'y. "

Pro vyloučeni všech pochybnosti Smluvní strany konstatuji, že druhá odrážka ČI. 7.1
Databáze a další platformy Přílohy Č. l (Technická specifikace) Smlouvy, zůstává beze
změny.

5. Smluvní strany se dohodly na změně znění ČI. 7.5 Operační systémy Přílohy Č. l
(Technická specifikace) Smlouvy tak, že se nahrazuje novým úplným zněním a ČI. 7.5
Operační systémy Přílohy Č. l (Technická specifikace) Smlouvy nadále zni takto:

,,7.5 Operační sys/éniy

· Součásti dodávAy jsou licence k operačninní sys/énní na časově neoniezený provoz
Sys/énní, a tojak dopriniárnii sekllndárni /oka/iiý, na všechnaprostředí dle přishíšných
licenčních podmínek a pokud niožno na časově neoniezený provoz Sys/énní, přičeniž
licence, které dodá Zho/ovi/e/, budou blíže spec!yíkovány v ránici Návrhu realizace a
licence, které zajisti Objednatel jsou uvedeny v Příloze č. la (Přehled licenci ke
S/a/wlclrdnin1ll software zajištěných Objedna/e/en1) Sn1/oln'y."

6. Smluvní strany se dohodly, že v tabulce v ČI. l Přílohy Č. 2 (Milníky) v řádce T5 Pilotní
provoz, ve sloupci Platební milník lprocentni Část z ceny za Dilol se slova ,,25 °/)"
nahrazuji slovy ,,23,993 °/)".

7. Vkládá se Příloha č. la Smlouvy (Přeh/ed/icencike S/andardnin1ll software zajištěných
Objedna/e/en1), která tvoří Přílohu Č. l tohoto Dodatku č. l.

IV.
ZávěreČná ustanovení

l. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem č. l nedotčená, zůstávají beze změny.

2. Dodatek č. l nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí
Objednatel.

3. Dodatek č. l je podepsán vlastnoručně nebo elektronicky. Je-li Dodatek č. l podepsán
vlastnoručně, je vyhotoven ve čtyřech (4) výtiscích s platností originálu, z nichž každá
ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Je-li Dodatek č. l podepsán
elektronicky, je podepsán pomocí kvalifikovaného elektronického podpisu.

4. Nedílnou součástí Dodatku č. l je:

.3



Dodatek č. l

Příloha č. l - Příloha č. la Smlouvy - Přehled licencí ke Standardnímu software
zajištěných Objednatelem

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Dodatku č. l a že tento Dodatek
č. l uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na základě této skutečnosti
připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele:
Ing. Be. Radomír Daňhel, MBA, LL.M.,
náměstek člena vlády pověřený v oblasti
ekonomické a správni

Za Zhotovitele:
Ing. Petr Havlik

jednatel

6



Příloha č. la Smlouvy - Přehled licencí ke Standardnímu software zajištčných Objednatelem

PŘÍLOHA Č. 1A SMLOUVY - PŘEHLED LICENCÍ KE STANDARDNÍMU
SOFTWARE ZAJIŠTĚNÝCH OBJEDNATELEM

Název produktu Název licence (typ licence) Cena bez DPH

MS Windows Server MS Windows Server Standard 2022

f- MS Office - licence pro jednohoMS Ofjcé uzivatele

MS Office online server MS Office online server

. Windows Server Standard 2019 (podMS Windows Serve' WEX)

. Windows Server Standard 2019/2022MS Windows Serve' ( tpod Da acap)
IBM Cognos Analytics Administrator
Cartridge for IBM Cloud Pak for DataIBM Cognos . .Authorized User License + SW
Subscription and Support 12 Months
IBM Cognos Analytics User Cartridge
for IBM Cloud Pak for Data AuthorizedIBM Cognos . . .User License + SW Subscrlptlon and
Support 12 Months
IBM Db2 Standard Edition VPC Option

IBM Db2 Virtual Processor Core License + SW
Subscription & Support 12 Months
IBM DataStage Enterprise Cartridge for
IBM Cloud Pak for Data Non-

IBM DataStage Production Virtual Processor Core
License + SW Subscription and Support
12 Months
IBM DataStage Enterprise Cartridge for
IBM Cloud Pak for Data VirtualIBM DataStage .Processor Core License + SW
Subscription and Support 12 Months
IBM Cloud Pak for Business

IBM Cloud Pak for Automation Virtual Processor Core
Bus.Aut. License + SW Subscription & Support

12 Months
IBM FileNet Content Manager Non-

. Production Environment ProcessorIBM FileNet . . . .Value Unit License + SW Subscrlptlon
& Support 12 Months
IBM FileNet Content Manager

IBM FileNet Processor Value Unit License + SW
Subscription & Support 12 Months

7



Příloha č. la Smlouvy - Přehled licencí ke Standardnímu software zajištčných Objednatelem

IBM WebSphere
IBM WebSphere Hybrid Edition
Virtual Processor Core License + SW
Subscriptn and Support 12 Months

8


